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KOMUNIKAT Nr 2/2021 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁOWJCZU 
w sprawie wystąpienia na terenie powiatu łowickiego przypadku wysoce zjadliwej grypy 

ptaków u dzikiego ptactwa (łabędzia niemego) w dniu 08.04.2021 r. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łowiczu przekazuje, i ż w dniu 7 kwietnia 202 I roku 
na podstawie badat'l laboratoryjnych przeprowadzonych w Pa11stwowym Instytucie Weterynaryjnym 
- Pa11stwov\,ym Instytucie Badawczym w Puławach potwierdzono wysoce zjadliwą grypę ptaków 

(HPAI) i wykryto materiał genetyczny wirusa podtypu H5N8 w próbce pobranej od padłego łabędzia 
niemego, którego zwłoki znaleziono w dniu 03.04.202 1 r. na brzegu rzeki Bzury na wysokości 

miejscowości Popów, na terenie gminy Łowicz. Wyizolowany podtyp wirusa jest bardzo groźny 

dla drobiu i ptactwa dzikiego, lecz nie posiada głównych cech przystosowawczych do organizmu 
człowieka, co oznacza, że nie jest groźny dla ludzi. 

W związku z pov\,yższym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łowiczu informuje i przypomina, 

że na obszarze, na którym istnieje zagrożenie v\,YStąpienia choroby zakaźnej zwierząt - wysoce 
zjadliwej grypy ptaków, wywołanej wirusem grypy ptaków podtypu H5N8, tj. w granicach vv·w. 
miejscowośc i , na terenie gminy Lowicz i ościennych gmin, a zwłaszcza wzdłuż rzeki Bzury 

i w pobli żu zbiorników wodnych na pozostałym obszarze powiatu łowickiego i kraju, obowiązują 

przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 roku w 

sprawie zarzqdze11ia środków zwiqza11ycl, z wystqpie11ie111 wysoce ljadliwej grypy ptaków (Dz. U. z 
2017 r. poz. 722) , 

na mocy których zakazuje się: 

I. pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników. do których 
dostęp mają dzikie ptaki, 

2. wnoszenia i \VWożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób. zwłok dzikich 
ptaków lub tusz ptaków łownych; 
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Ponadto na mocy ww. przepisów nakazuje się: 

I. utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający jego kontakt z dzikimi ptakami, 
2. zgłaszan i e do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w których jest utrzymywany drób 
lub inne ptaki. z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale w pomieszczeniach 
mieszkalnych. 

3. utrzymywan ie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych. do 
których dostęp maj ą dzikie ptak i, 
4. przechowywanie paszy dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z dzikimi 

ptakami oraz ich odchodami, 
5. karmienie i pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych w niewoli w sposób 

zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami , 
6. wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wej ściami i wyj ściami z budynków inwentarskich, 

w których jest utrzymywany drób, w liczbie zapewniającej zabezpieczenie wej ść i wyj ść z 
tych budynków - w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w systemie 

bezwybiegowym, 
7. stosowanie przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich, w których jest 
utrzymywany drób, odz ieży ochronnej oraz obuwia ochronnego, przeznaczonych do użytku 
v.ry lączn ie w danym budynku - w przypadku ferm, w których drób jest utrzymywany w 
systemie bezv.rybiegowym, 
8. stosowanie przez osoby wykonujące czynności związane z obsługą drobiu zasad higieny 
osobistej , w tym mycie rąk przed wej śc iem do budynków inwentarskich, 
9. oczyszczanie i odkażanie sprzętu i narzędzi używanych do obsługi drobiu przed każdym 

ich użyc iem. 

I O. powstrzymanie się przez osoby, które w c iągu ostatnich 72 godzin uczestniczy ły w 
polowaniu na ptaki łowne, od wykonywania czynnośc i związanych z obsługą drobiu, 
11 . dokonywanie codziennego przeg ląd u stad drobiu wraz z prowadzeniem dokumentacj i 
zawierającej w szczególnośc i informacje na temat liczby pad łych ptaków, spadku 

pobierania paszy lub nieśnośc i. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łowiczu w związku z rosnącym zagrożeniem groźną 
chorobą zwierząt, jaką jest wysoce zjadliwa grypa ptaków, zwłaszcza dla drobiu hodowanego 
w warunkach fermowych i w hodowli przyzagrodowej apeluje do wszystkich osób o ścisłe 

przestrzeganie ww. wymienionych obowiązków, które składają się na pojęcie bezpieczeństwa 

biologicznego (tzw. bioasekuracji), mającego na celu wyeliminowanie możliwości przeniknięcia 

wirusa grypy ptaków z ptactwa dzikiego na drób utrzymywany w gospodarstwach 
i jednocześnie informuje, że za nieprzestrzeganie ww. zakazów i nakazów wydanych w celu 
zwalczania choroby zakaźnej zwierząt lub zapobiegania takiej chorobie grożą kary pieniężne. 

Ponadto osoby łamiące powyższe zakazy i nakazy nic otrzymają wypłaty odszkodowań 

za utracony drób, w przypadku konieczności likwidacji powstałych w ich gospodarstwach 

ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków. POWIATOWY LEKA ~ TER ARII 
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